GOVERNO DO POVO o,

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO AREIA: :

PROCESSO LICITATÓRIO nº 040/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO nº 006/2025.

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE
LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
EXPEDIENTE - ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DEMANDAS DA PREFEITURA -
SECRETARIAS, E DOS FUNDOS MUNICIPAIS,
CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO/PE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.131.076/0001-00, com

sede na Praça Melquiades Bernardo, nº 1, Centro, Brejão/PE, neste ato representada legalmente pelo Prefeito,
Sr. Saulo Henrique Florentino de Barros, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o nº 045.-88, e no RG sob o nº

6.*** *48 - SSP/PE, residente e domiciliado neste município, tendo em vista o Princípio da Publicidade, conforme

inscrito no caput do art. 37, da CRFB, de 1988 e art. 5º, da Lei nº 14.133, de 2021, no uso de suas atribuições

legais, autoriza o Pregoeiro/Agente de Contratação, designado pela Portaria n. 0144/2025, tornar público para o

conhecimento dos interessados, o RESULTADO do Procedimento Licitatório referente ao PREGÃO
ELETRÔNICO nº 006/2025, após análise realizada pelo setor competente e verificada a conformidade dos

documentos apresentados, apresenta-se a seguir a situação das empresas listadas:

Empresa Justificativa Situação
MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ATENDEU AO EDITAL. HABILITADA
LTDA, inscrita no CNPJ nº 17.238.558/0001-
02.
CEMS PAPEIS E CIA LTDA EPP, inscrita no NÃO ANEXOU PROPOSTA INABILITADA

CNPJ nº 11.429.363/0001-63.

RPS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NÃO ANEXOU PROPOSTA INABILITADA
LIMITADA, inscrita no CNPJ nº
02.889.655/0001-98.
SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no ATENDEU AO EDITAL. HABILITADA

CNPJ nº 57.217.661/0001-90.
STAR RUM INFORMATICALTDA, inscritano | NÃO ANEXOU PROPOSTA INABILITADA
CNPJ nº 34.806.377/0001-54.
JMA BOOK PAPIRO LTDA, inscrita no CNPJ ATENDEU AO EDITAL. HABILITADA
nº 11.398.544/0001-70.
MAXCON CONSTRUCOES, COMERCIO E ATENDEU AO EDITAL. HABILITADA
SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
36.401.890/0001-90.
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita ATENDEU AO EDITAL. HABILITADA

no CNPJ nº 53.571.459/0001-01.
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ATENDEU AO EDITAL. HABILITADA
ESPORTIVOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
47.484.691/0001-00.
G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES, ATENDEU AO EDITAL HABILITADA
inscrita no CNPJ nº 45.740.175/0001-73.
UNICA SANEANTES LTDA, inscrita no CNPJ ATENDEU AO EDITAL HABILITADA
nº 43.392.983/0001-61.

ES
O Drara Maloniados Rornardo 1. Centro | 55325-000 | Breião-PE.

Pánina

1

de

2

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20260108105918.pdf

assinado por: idU
ser 412

3V BREJÃOPREFEITURA DE MO

GOVERNO DOBREJÃO =
BJ SERVICOS E PARTICIPACOES LTDA, ATENDEU AO EDITAL. HABILITADA
inscrita no CNPJ nº 15,316.424/0001-37. 4
VGM DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no ATENDEU AO EDITAL. HABILITADA
CNPJ nº 58.211.477/0001-04,
CAMPOS SOLUCOES  ATACADISTAS| NÃO ATENDEU AOS ITENS INABILITADA
LTDA, inscrita no CNPJ nº 60.915.736/0001- 16.13.2; 16.13.3; 16.13.31;
LEA 16.10.24
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE | NÃO ATENDEU AOS ITENS INABILITADA
ESCRITORIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 16.13.2; 16.13.3; 16.13.3.1;
07.245.458/0001-50. 16.10.24
INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA, NÃO ANEXOU PROPOSTA INABILITADA
inscrita no CNPJ nº 13.759.849/0001-95.
FAST ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E NÃO ANEXOU PROPOSTA INABILITADA
SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
52.023.309/0001-09.

, em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021.
A presente licitação fundamenta-se na Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, bem como nas Leis

b conforme disposto

Complementares nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e nº 147, de 7 de agosto de 2014; na Lei Federal nº 12.846,
de 1º de agosto de 2013; no Decreto Federal nº 8.538, de 6 de outubro de 2015; e nos Decretos Municipais nº
012/2020, de 24 de março de 2020; nº 04, de 4 de janeiro de 2024; e nº 034/2025, de 23 de julho de 2025, além
da legislação complementar aplicável, com suas respectivas alterações posteriores.

Todos os dispositivos legais citados foram observados na elaboração do presente Edital, em especial no
que se refere às exigências constantes do Projeto Básico, que orienta a estrutura e define o objeto deste certame.

Para a efetivação do presente PREGÃO ELETRÔNICO, em cumprimento ao disposto na Lei nº
14.133/2021, visando ao atendimento do interesse público e com fundamento no princípio da publicidade, bem
como nos demais normativos aplicáveis, O RESULTADO SERÁ PUBLICADO NO PORTAL DA
TRANSPARÊNCIA DO MUNICÍPIO, NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS E EM OUTROS MEIOS OFICIAIS
PREVISTOS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, de forma a garantir a devida publicidade e a produção dos efeitos
legais.

Brejão/PE, em 09 de outubro 2025.

FERNANDO COSTA NETTO
Portária n. 144/2025.

Pregoeiro

——————ADSSSSÇESSSSOSÇSÇÇÇSÇ
O Prara Malnmiados Rornardo 4. Contro | 88 R98-0NO | Rraião.PE

Página

2

de

2

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20260108105918.pdf

assinado por: idU
ser 412

ESTADO DE PERNAMBUCO PA
MUNICÍPIO DE BREJÃO X| : EGEIAÇA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL D >
AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Z

”PV
PROCESSO LICITATÓRIO nº 040/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO nº 006/2025.

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EXPEDIENTE - ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DEMANDAS DA PRE TURA - SECRETARIAS, E DOS FUNDOS MUNICIPAIS, CONFORME
QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃOY/PE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.131.076/0001-00, com sede na Praça Melquiades Bernardo,
nº 1, Centro, Brejão/PE, neste ato representada legalmente pelo Prefeito, Sr. Saulo Henrique Florentino de Barros, brasileiro, casado, inscrito no
CPF sob o nº 045.-88, e no RG sob o nº 6.***.*48 — SSP/PE, residente e domiciliado neste município, tendo em vista o Princípio da Publicidade,
conforme inscrito no capur do art. 37, da CRFB, de 1988 e art. 5º, da Lei nº 14.133, de 2021, no uso de suas atribuições legais, autoriza o
Pregoeiro/Agente de Contratação, designado pela Portaria n. 0144/2025, tornar público para o conhecimento dos interessados, o RESULTADO do
Procedimento Licitatório referente ao PREGÃO ELETRÔNICO nº 006/2025, após análise realizada pelo setor competente e verificada a
conformidade dos documentos apresentados, apresenta-se a seguir a situação das empresas listadas:

| Empresa [ustificariva [Situação
MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LIDA, inscria no CNPJ nº [ATENDEU AO EDITAL [HABILITADA
[17.238.558/0001-02.
ÍCEMS PAPEIS E CIA LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 11,429.363/0001-63. [Não ANEXOU PROPOSTA INABILITADA
ÍRPS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LIMITADA, inscrita no CNPJ nº|NÃO ANEXOU PROPOSTA INABILITADA
lo2.889.655/0001-98.
[SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 57.217.661/0001-90. [ATENDEU AO EDITAL. [HABILITADA
[STAR RUM INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 34,806,377/0001-54, INÃO ANEXOU PROPOSTA INABILITADA
[1MA BOOK PAPIRO LTDA, inscrita no CNPJ nº 11,398,544/0001-70. [ATENDEU AO EDITAL, HABILITADA
IMAXCON CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº[ATENDEU AO EDITAL HABILITADA
[36.401.890/0001-90.
(ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº SA.STIA59/000)-01. [ATENDEU AO EDITAL. HABILITADA
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, inscrita no CNPJ nº [ATENDEU AO EDITAL. HABILITADA

[47.84.69 1/0001-00.
[G.M. BAUER COMERCIO E LICITACOES, inserita no CNPJ nº 45,740.175/0001-73. — [ATENDEU AO EDITAL HABILITADA
ÍUNICA SANEANTES LTDA, inscrita no CNPJ nº 43,392.983/0001-61, [ATENDEU AO EDITAL HABILITADA
(8) SERVICOS E PARTICIPACOES LTDA, inscrita no CNPJ nº I5316424/0001-37. —  JATENDEU AO EDITAL, [HABILITADA
[VGM DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº S8.211.477/0001-04, [ATENDEU AO EDITAL HABILITADA
|CAMPOS SOLUCOES ATACADISTAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 60.915.736/0001-11, [NÃO ATENDEU AOS ITENS 16.13.2; 16.13:3; 163.2.1: 16.10.24 [INABILITADA
|DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA, inscrita no CNPJ nº[NÃO ATENDEU AOS ITENS 16,13.2; 16.13:3: 16.133.1 161024 fiNABILITADA
[07.245,458/0001-50.
INDUSTRIA FENIX CORTE À LASER LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.759.849/0001-95.. [NÃO ANEXOU PROPOSTA INABILITADA
[FAST ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº[NÃO ANEXOU PROPOSTA INABILITADA
|52.023.309/0001-09.

FICA DESIGNADA PARA O DIA 10 DE OUTUBRO DE 2025 (SEXTA-FEIRA), ÀS 09H00, A ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA PARA
A FASE DE LANCES, conforme disposto no ITEM 14 DO EDITAL.
EVENTUAIS RECURSOS PODERÃO SER APRESENTADOS POSTERIORMENTE, conforme disposto no ITEM 23 DO EDITAL, em
conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021.
A presente licitação fundamenta-se na Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, bem como nas Leis Complementares nº 123, de 14 de dezembro
de 2006, e nº 147, de 7 de agosto de 2014; na Lei Federal nº 12,846, de 1º de agosto de 2013; no Decreto Federal nº 8.538, de 6 de outubro de 2015;
e nos Decretos Municipais nº 012/2020, de 24 de março de 2020; nº 04, de 4 de janeiro de 2024; e nº 034/2025, de 23 de Julho de 2025, além dalegislação complementar aplicável, com suas respectivas alterações posteriores,
Todos os dispositivos legais citados foram observados na elaboração do pre:
Projeto Básico, que orienta a estrutura e define o objeto deste certame.
Para a efetivação do presente PREGÃO ELETRÔNICO, em cumprimento ao disposto na Lei nº 14.133/2021, visando ao atendimento do interesse
Público e com fundamento no princípio da publicidade, bem como nos demais normativos aplicáveis, O RESULTADO SERÁ PUBLICADO NO
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO MUNICÍPIO, NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS E EM OUTROS MEIOS OFICIAISPREVISTOS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, de forma a garantir a devida publicidade e a produção dos cfeitos legais.

nte Edital, em especial no que se refere às exigências constantes do

Brejão/PE, em 09 de outubro 2025.

FERNANDO DE OLIVEIRA COSTA NETTO
Portaria n. 144/2025,
Pregoeiro

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20260108105918.pdf

assinado por: idU
ser 412